
Portal de
C®mpras

Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COWIISSAO PERWIANENTE DE  LICITACAO -CPL

Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° oo2/2023 - CPL/DP

unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administraeao e Finaneas

Tipo de Disputa:             Aberto e Fechado

Tipo de Lance:                 Valor Global

Data Disputa:                    20/01 /2023 09:30:00

Data lmpug./Escl.:           17/01/2023 23:59:00

Intervalo Lances:             0,0000

Numero do Processo   2022.1114.001/2022

Criterio de  Disputa:       MENORVALOR

Tipo de pregao:              Por Item

Data Fim propostas:    20/01/2023 09:20:00

Prazo lnt.  Recurso:       30 minutes

Objeto:

_  Registro  de  prego  para  futura  e  eventual  prestaeao  de  servicos  de  manutencao  preventiva  e  corretiva,  com  instalaeao  de
aparelhos, fornecimento e substituigao de pecas e acess6rios, de condicionadores de ar, destinados a atender as demandas`     das secretarias da prefeitura Municipal de Dom pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia  20/01/2023,   reuniram-se  a   Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos
membros  da  Equipe  de  Apoio,  designados  pela  portaria    n°  114/2022,  de  02  de  maio  de  2022  em
atendimento as disposig6es contidas na  Lei  n°  10.520,  de  17 de julho de 2002 e  no  Decreto  n°  10.024,
de 20 de setembro de 2019,  referente ao Processo n° 2022.1114.001/2022 -SEMAFIN,  para realizar os
procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  002/2023  -  CPL/DP.  A  Pregoeira  abriu  a  Sessao  Pdblica  em
atendimento as disposig6es contidas no edital,  divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram  proposta eletr6nica  para essa  licitagao declararam  no ato do cadastro
da  proposta  inicial  que:   conhece  e  concorda  com  todas  as  regras  do  edital,   bern  como  todos  os
requisitos  de  habilitaeao  e  que  ate  a  presente  data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no
presente processo licitat6rio.  Declara tamb6m,  que nao emprega menor de  idade salvo na condieao de
aprendiz (art.  7 inciso XXXIll,  da CF).

~ SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

W DE L MORAIS

None Fantasia

SPLITER REGRIGERACAO

CNPJ

36.661. 301 /0001 -03

£de4



Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° Oo2/2023 - CPL/DP

a?4__
+i

LOTES / lTENS
' I:..i.,.,'  .    :I,:,.:

No                       ooi                                                                         Situagao:       ADJUDICADO

Descricao:     Prestaeao de servieos de manutengao preventiva e corretiva, com instalagao de

Quantidade:  1

Vencedor W DE L MORAIS

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

W DE L MORAIS

CLASSIFICACAO
-          Em pre§a

1    WDELMORAIS

DISPuTA

Data/Hora Lance

20/01/2023 09:55:34

20/01/2023 09..42:57

20/01 /2023 09: 35: 15

36.661.301/0001-03           Valor:                    211.035,00

Valor unitario              Valor Total                    Data/Hora Registro          Situacao

224980.0000                    224980.0000                    16/01/202314:55:12    CLASSIFICADA

Valor

211035.0000

215000.0000

224980.0000

Situagao

ADJUDICADO

Valor

211035.0000

Empresa

W DE L MORAIS

W DE L MORAIS

W DE  L MORAIS

REi    EE

Pagina 2 de 4



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° oo2/2023 -CPL/DP

MENSAGENS

Data/Hora

05/01   11.15

20/01  09 31

20/01  09:31

20/01  09:31

20/01  09:35

20/01  09:35

20/01  09:50

20/01  09:55

20/01   10.00

20/01   10.00

20/0110.00

20/0110:02

20/0110:02

20/0110:08

20/01  10:09

20/01  10:29

20/0110:46

20/0110:46

~  20/01  10:46

20/01   12:02

20/01  12.03

Orjgem                 Item     Mensagem

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema                           001

Pregoejro

Sistema

*S.`...i?;.ii:..`,... ```.a                          ...- ``-`            .   `

A situacao do pregao foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Se§sao pdblica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES!

DENTRO DE ALGUNS INSTANTES ESTAREMOS  INICIANDO A FASE  DE LANCES.

Disputa do Late/Item 001  -Presta9ao de servipes de manutencao preventiva e corretiva, com
instalacao de ap...  aberta'. 0 fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da
desclassificacao das propostas no botao "Propostas lnicias" de cada  Lote/Item.

OFERTEM SEUS LANCES!!

oo 1         9p'.°`t:/:tt:omu ne°m°+`E-MPpr8SAaLC#a#6RSForvig=:e. Fam|:tuet#i:6P;eavrt::[tbvaafaeocd°a"featfabei:n£Ssta[aca° de
FECHADOS os fornecedores que ficarem a  10% do menor preeo!

Sistema                           001

Sistema                          001

S istema                           001

Sistema

S istema                           001

S lstema                           001

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MOREIRA

Slstema

S istema                           001

S lstema                           001

Sistema                           001

Sistema                           001

Sistema

PROPONENTES

Razao Social

W DE  L MORAIS

Contato:        9991837496

Fase de lances abertos do lote/item n° 001  -Prestacao de servieos de manuten9ao preventiva e
corretiva,  com instalacao de ap„   foi encerrada! Agora os fornecedores qua ficaram a  10% do
melhor lance ( R$ 215.000,0000 ) terao 5 minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0
TEMPO , os lances serao DIVULGADOS, nao havendo lances,  nesta etapa, sefa convocados os 3
pr6ximos conforme c]assificacao
Fim do tempo fechado do late/item n° 001  -Pre§tacao de servieos de manutencao preventiva a
corretiva,  com  instalacao de ap ....  Disputa encerrada!
0 arTematante do itemflote n° 001  -Presta9ao de servieos de manuteneao preventiva e corretiva,
com instalaeao de ap  .. foi o fornecedor com valor R$ 211.035,0000  !
Fase de disputa do pregao foi encemada. Agora esta disponivel no box de documentos abaixo a
documentacao de habilLtacao enviada  no ato de registro da proposta inicial.
Aberta a negociaeao do item 001  -Prestacao de servlgos de manuteneao preventiva e corretlva,
com instalaeao de ap...!
0 licitante W DE L MORAIS pode enviar uma nova proposta para a late/item 001  -Prestaeao de
serviaps de manutencao preventiva e corretiva, com instalacao de ap..,  no local de envio de  lances!
0 Pregoeiro solicitou a envio de documentos do fornecedor W DE  L MORAIS.  Documento.
PROPOSTA ADEQUADA. Agora a fomecedor pode clicar no botao ENVIAR ARQUIVOS na area de
solicitacao de documentos,  havendo a necessidade de enviar mais de  1  (urn) arquivo o mesmo
deve enviar os arquivos em extensao  .ZIP.  Data  Limite para o envio:  20/01/202312:08:00

NO AGUARDO DA PROPOSTA ADEQUADA

Documento enviado pelo fornecedor W DE  L MORAIS!

Fase de negociagao do Lote/Item n° 001  -Prestagao de servi9os de manuten9ao preventlva e
corretiva, com  instalaeao de ap... encerTada.
0 fomecedor W DE L MORAIS foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 001  -Prestacao de
servieos de manutengao preventiva e corretiva,  com  instalaeao de ap„..

Fica aberto prazo de  inteneao de recurso ate as 20/01/202311 :16:11

0 Lote/Item n° 001  -Prestaqao de servigos de manutencao preventiva e corretiva, com lnstalagao
de  ap...  foi ADJUDICADO.

A situa9ao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

I....

.I.-'..g...i...

Name Fantasia                                        CNPJ

SPLITER  REGRIGERACAO                   36.661301/0001-03

(99)999183749                          rll icitacaoservico@outlook.com

GEORGIANA TRovEifeRALiMA;pregoeira

RIM/Equipe de Apoio

Pagina 3 de 4



Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico
N° oo2/2023 - CPL/DP

=`.

Pagina 4 de 4


